
Evidence prodeje 
Program je určený k evidenci pohybu zboží na prodejně – naskladnění na určitý sklad (Prodejna, Nové zboží, 

Secondhand aj.) za nákupní cenu a následný prodej za prodejní cenu. Ve statistikách prodeje se vypočítává 

marže. 

List Sklad 

 

List sklad zobrazuje přehled zboží, které je aktuálně k dispozici – sloupec C ‚Množství skladem“.  

Správa probíhá přes tlačítko „Správa skladu“. 

Správa skladu 

 

Vše začíná založením položky – zboží so skladu. Tlačítko „Přidat a upravit zboží“. 



Přidat zboží 

 

Postupně se vyplní „Kód“ – libovolný identifikační klíč složený ideálně z číselné hodnoty. Kód musí být unikátní, 

aby ho bylo možné načíst a nenačetlo se jiné zboží. V případě chybného – duplicitního – kódu se v listu Sklad 

kód začervení a je nutné ho resetovat (viz dále) a opravit. 

Kód je možné vzít přes čtečku EAN kódů přímo z výrobku – pokud je na něm čárový kód. Stačí být najetý na 

„Kód“ na čtečkou naskenovat EAN. Excel si sám rozpozná číslo. 

Položka – ideálně unikátní. Stejné položky doporučujeme veršovat (například „Svetr dámský, modrý, velikost 48, 

ver. I.“, „Svetr dámský, modrý, velikost 48, ver. II.“, atd. 

Nákupní cena – dodavatelská. Možno vložit s desetinnými místy. 

Dodavatel – nalistovat a vybrat. 

Dodavatelé se zakládají na samostatném listu „Dodavatel“. 

 

 

 

 



Sklad – nalistovat a vybrat. 

Sklady se zakládají na samostatném listu „Sklady“. 

 

Položky „Dodavatel“ a „Sklad“ není nutné vyplňovat a používat. 

Přes tlačítko „Přidat“ se založí nová položka. 

Editace záznamu 
Při nutnosti změny záznamu (chybně vložený text aj.) se záznam načte přes formulář „Přidat a upravit zboží“. 

 

Položka se načte buď přes „Kód“ – vyplnit číslo a zmáčknout enter (možno i načíst EAN přes čtečku), nebo 

nalistuje přes „Vybrat položku“. Excel vždy načte první položku, kterou najde shora. V případě duplicitních názvů 

načítejte přes EAN, který vždy musí být jedinečný. 

Po načtení je možné změnit libovolný údaj na formuláři – Sklad, dodavatel, cena aj. 

 

 

 

 



Naskladnění zboží 
Přes tlačítko „Naskladnit zboží“ se přidávají kusy od určitého zboží, které je již založené. 

 

Položka se načte buď přes „Kód“ – vyplnit číslo a zmáčknout enter (možno i načíst EAN přes čtečku), nebo 

nalistuje přes „Vybrat položku“. Excel vždy načte první položku, kterou najde shora. V případě duplicitních názvů 

načítejte přes EAN, který vždy musí být jedinečný. 

Vyplní se kusy, které přidáváme na sklad, případně upravíme nákupní cenu. Automaticky se načítá poslední 

doplněná nákupní cena. 

Zmáčkne se tlačítko „Dokončit a provést změny“. 

Vyskladnění zboží – prodej 

 

 

 



Prodej probíhá přes formulář „Prodat zboží“. 

Položka se načte buď přes „Kód“ – vyplnit číslo a zmáčknout enter (možno i načíst EAN přes čtečku), nebo 

nalistuje přes „Vybrat položku“. Excel vždy načte první položku, kterou najde shora. V případě duplicitních názvů 

načítejte přes EAN, který vždy musí být jedinečný. 

Vyplníme kusy, které prodáváme a prodejní cenu jednoho kusu. Marže se dopočítá automaticky v listu „Tiskové 

výstupy“ (Statistika). 

Náhled do skladu – vyhledat zboží 
Přes „Vyhledat existující zboží“ se lze podívat, jak je založené, jaké jsou kusy, na kterém je skladě aj. 

 

Položka se načte buď přes „Kód“ – vyplnit číslo a zmáčknout enter (možno i načíst EAN přes čtečku), nebo 

nalistuje přes „Vybrat položku“. Excel vždy načte první položku, kterou najde shora. V případě duplicitních názvů 

načítejte přes EAN, který vždy musí být jedinečný. 

Reset záznamu 
Pokud je třeba uvolnit pozici po již neprodávaném zboží, potřebujeme smazat duplicitu, nebo je úplně chybně 

vložený záznam, resetujeme ho. 

 

Rozhodující je číslo řádku (v Excelu po levé straně).  

Vyplníme dočasný kód (Pozor! Musí být unikátní – jedinečný!) a stiskneme „Resetovat“. 

 

 

 

 



Záznam je pak možné znovu použít – načteme resetovaný kód přes formulář „Přidat a editovat zboží“ a vyplníme 

nové údaje. 

 

Statistiky – přehled prodejů 

 

Na listu „Tiskové výstupy“ se evidují všechny editace, prodeje i naskladnění za dobu používání programu. 

Záznamy je možné filtrovat dle kritérií – omezení na dobu pohybu (datum od – do), filtrují se pouze prodeje, nebo 

pouze naskladnění, pohyby na určitém skladu, nebo zboží od jednoho dodavatele. 

Vždy je k dispozici obrat v kusech a v případě prodeje i marže za vyfiltrované položky. 

Omezení statistik dle data 

 

Klikneme na „Od“ a vybereme datum, od kterého nás statistika zajímá. Následuje omezení „Do“. 

Následně stiskneme tlačítko „Filtruj datum“.  

Objeví se záznamy – pohyby za dané časové období. 



Kombinace filtrů ve statistikách 

 

Čas lze zkombinovat s dalšími filtry – pouze určitý dodavatel, pouze určitý sklad aj. 

Dodavatelé a Sklady se načítají z listů „Dodavatelé“ a „Sklady“.  

Všechny filtry resetujeme tlačítkem „Odebrat filtry“. 

Inventura – položky na skladě 
Na listu „Sklad“ vyfiltrujeme ve sloupci F sklad, který projde inventurou. Následný seznam vytiskneme. 

Kusy, které jsou skladem, jsou ve sloupci D. 

 


